2019 年 1 月 18 日

関係各位

ライブラリーカードにかかる料金の改定について(お知らせ)

明治大学図書館

本年１０月１日より予定されている消費税率変更に伴い，ライブラリーカードにかかる料金を，

下記のとおり改定いたします。

何卒，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定内容（ライブラリーカード発行料・年間登録料・更新料・再発行料）

 ※1消費税 10％の場合

2. 理 由

ライブラリーカードにかかる料金を内税方式から外税方式に改めるため，消費税率の改定に

伴い上記料金の改定を行うこととした。

以 上

 2019年 9 月 30日まで 2019 年 10 月 1 日から（予定）※1

校友 1,000 円（税込） 1,100 円（税抜 1,000 円+税）

リバティアカデミー会員・川崎市民 1,000 円（税込） 1,100 円（税抜 1,000 円+税）

千代田区民・杉並区民・世田谷区民 3,000 円（税込） 3,300 円（税抜 3,000 円+税）

再発行料 1,000 円（税込） 1,100 円（税抜 1,000 円+税）